¶ Item, signa transferre, apud Cæs. de bell. civ. dicuntur ij, qui ad hostem transeunt. Dicuntur etiam tollere. Velleius, Signis sublati ex legiones se ad Cæsarem contulerunt. ¶ Signum, pro tuba. Cæs. 3. de bell. civ. Ut signa concinerent. ¶ Signa quoque dicuntur sculptilia sive fusilia ad effigiem animalium fabricata. { ζεύς, θεός, αράραγεν. } quemadmodum tabulae, opera pictorum. Unde signa & tabulas dicimus pro cælatis operibus atque pictis. Si quidem in tabulas antiqui pingebant, non in parietibus. Tabulæ igitur picturæ sunt: signa vero statuæ. Unde apud Salustium, Signa & tabulas pictas, vasa cælata mirari, ea privatum & publicè rapere, delubra spoliare. Cicero. in Verr. Delum venit: ibi, ex fano Apollinis religiosissimo noctu clam sustulit signa pulcherrima atque antiquissima, eaque in onerarium suam navem conjicienda curavit. ¶ Poçula aspera signis, quæ etiam dicebantur signillata, id est, signis decorata, & ornata, qui mos fuit apud antiquos. Virg. 9. Aeneid.

Bina dabo argento perfecta atque aspera signis

Pocula devicta genitor qua cepit Arisba.

¶ Signum etiam dicuntur quo quid consignamus, vel obsignamus & notamus: quod signum dicitur. { τὸ σημεῖον. } Cicer. pro Quintio Tabulæ maximè nobilium hominum signis consignantur. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 4. Accipe epistolam, Cognosce signum. (suprà, nosce imaginem.) Idem Cicer. sc. 1. a. 3. Cape tabellas. Signum nosce. Nostin? L. Quid ni novrim? Clypeatus elephantum ubi machæra disicit. Et in Amph. sc. 3. a. 4. Erat signum obsignatum probè. Idem Cicer. Tuum qui signum ad me attulisset (alibi) tabellas anulo obsignatas dixerat. Et Suet. in Tib. c. 23. Illatum deinde Augusti testamentum non admisus signis senatoribus nisi senatorij ordinis, cæteris extra curiam signa agnoscere recitavit per libertum. Dicitur & signum id quod pro taber-

nis

nis suspendi solet. Quintil. lib. 6. cap. 4. Tabernæ autem erant circa
fotum, ad scutum signi gratiâ positum. ¶ Signum etiam dicitur mi-
raculum, prodigium, ostentum, vel augurium, & tanquam omen bo-

ni aliquid, malive prænuntians. Cic. lib. 1. de divin. Equus ejus repente concidit, nec eam rem habuit religioni, objecto signo, ut peritis videbatur, ne committeret præium.

Philosophi, Theologi & Politici varie distinguunt signa, respicientes

Efficientem	Naturalem. Hoc signum significat naturam, estque	τηγενής, rei praesentis. μημονθικός, rei praeteritae. προγνωστικός, rei futurae.
	Voluntariam ex insti-tuto	τηρησίκος, indicium, γράφημα, Kennzeichen / merkzeichen. μημονθικός, monumentum, μημόσιος, Denkzeichen.
Finem. Idetiam	τρέπετες, obsigna-torum, sigillum ad	celandum arcana, muniendum ea, quæ inviolabilia esse volumus.
	Confirmandum di-cta.	Dei, ut Sacra menta tum impropriæ, tum priè dicta. Hominum, ut in diplomatis & instrumentis contractuum.
Causas	Materiam, h.e. rem cui signi relatio in-est. Ita signa sunt	Obvia naturam, vel artificio parata. Corporalia, vel spiritualia.
	Formam, seu modū significandi: quo modo signa sunt	Externa, vel interna. Instrumentalia, ut voces, vel formalia, ut species potentissimæ impressæ.
Effecta, quod signa sunt	Efficacia, quæ efficaciter movent.	Inefficacia, quæ minus.
	Quibus significant, sic sunt	universalia, toti mundo data, ut Iris, Gen. 9. particularia ante lapsum protoplastis arbor vitae. post lapsum toti Ecclesiæ, ut Sacra menta Veteris & novi Testamenti, certis personis, ut Gedeoni.
Subiecta,	Objecta, quæ significantur. Ita sunt rerum corporalium, & spiritualium.	Adjuncta Necessaria, & contingentia. Cetera, & incerta.
	Habentia cum rebus singulis aliquam analogiam, nullam.	Habentia cum rebus singulis aliquam analogiam, nullam.
Apud Medicos	Präsentum diaagnostica, futurorum προγνωστικά, præteriorum αναμνηστικά.	est peculiariis disciplinæ pars de signis, quam σημαντικώς dicunt. Hic etiam signa sunt
	Salubria, Sanam constitutionem indicantia.	Neutra, nec sanum, nec ægrum omnino, seu partim sanum, partim ægrum: vel aliquando sanum, aliquando ægrum.
Insalubria, aegram. Et hæc,	Communia, ac separabilia συντηρόντα, quasi assidentia; ἐπιφαινόμενα, & ἐπιγενόμενα. hæc & præcipue τὰ ἐπιφαινόμενα	prognostica.
	Propria & inseparabilia, παθογενούντα, hæc propriæ diagnostica.	
Signa cœli apud Astrologos	varias sortiuntur appellationes. Præcipua divisio est in austrina & aquilonia.	
	Signa militaria, vexilla.	
Sigillum, i., diminutivum est à signum, Parvum signum, parva statua.	Sigillatum, a. um, participium Obsignatus. Σημεῖον εἰσαθάμ. ιστρατικόν εἰσαθάμ. GAL. Si-	ret. Gell. lib. 5. c. 4. & lib. 2. cap. 3. Apud Sigillaria fortè in libraria ego & L. Paulus confederamus. ¶ Sigillaria præterea dicebantur dies Festi Saturnalibus additi, quibus sigilla, hoc est, parva signa amicis missitabantur. Autor Macrobius lib. 2. Saturn. cap. 10. Et Suetonius in Claud. cap. 5. ¶